ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

    Số:         /QĐ-UBND                 Bình Định, ngày        tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt bổ sung khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản
thuộc thẩm quyền cấp phép của UBND tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;
Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ về
việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 2421/QĐ-UBND ngày 09/7/2015 của UBND tỉnh phê
duyệt khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp
phép của UBND tỉnh;

Theo Văn bản số 9632/UBND-KT ngày 28/11/2024 của UBND tỉnh về việc

khai thác khoáng sản trong diện tích dự án Đầu tư Xây dựng và kinh doanh hạ tầng
kỹ thuật Cụm Công nghiệp Hoài Hương;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số
30/TTr-SNNMT ngày 10/3/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung khu vực khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông
thường thuộc phạm vi diện tích dự án Đầu tư Xây dựng và kinh doanh hạ tầng kỹ
thuật Cụm Công nghiệp Hoài Hương, phường Hoài Hương, thị xã Hoài Nhơn vào
khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp phép của
UBND tỉnh (tọa độ, vị trí cụ thể theo Phụ lục đính kèm).

Điều 2.
 1. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường:

- Triển khai, công bố công khai khu vực không đấu giá quyền khai thác
khoáng sản trên địa bàn tỉnh tại trụ sở làm việc; sao gửi tài liệu kết quả cho các Sở,

ngành có liên quan, UBND thị xã Hoài Nhơn theo quy định.

- Căn cứ khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản đã được
UBND  tỉnh phê duyệt, phối hợp với các Sở, ngành có liên quan, UBND thị xã
Hoài Nhơn tham mưu UBND tỉnh cấp phép hoạt động khoáng sản không thông
qua đấu giá quyền khai thác khoáng sản đối với các khu vực khoáng sản nêu trên
theo quy định của Luật Khoáng sản và các quy định của pháp luật khác có liên
quan.

 2. Giao UBND thị xã Hoài Nhơn căn cứ khu vực không đấu giá quyền khai
thác khoáng sản đã được UBND tỉnh phê duyệt, tổ chức công tác quản lý hoạt

875 14 3

2

động khoáng sản theo đúng quy định của Luật Khoáng sản và các quy định của
pháp luật khác có liên quan.

 Điều 3. Quyết định này bổ sung Quyết định số 2421/QĐ-UBND ngày
09/7/2015 của UBND tỉnh và có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Môi
trường, Xây dựng, Công Thương; Chủ tịch UBND thị xã Hoài Nhơn, Chủ tịch
UBND phường Hoài Hương; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận:                  KT. CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;                 PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT TT: N.T.Thanh

- Cục KS Việt Nam;
- Chi Cục KS miền Trung;
- Lưu: VT, K4, K14.

                                                                                            Nguyễn Tuấn Thanh

3

Phụ lục

TỌA ĐỘ KHU VỰC BỔ SUNG VÀO KHU VỰC KHÔNG ĐẤU GIÁ QUYỀN KHAI
THÁC KHOÁNG SẢN THUỘC THẨM QUYỀN CẤP PHÉP CỦA UBND TỈNH

(Kèm theo Quyết định số ........../QĐ-UBND ngày......../......./2025 của UBND tỉnh)

Diện tích 121.371,33m2, được giới hạn các điểm góc có hệ tọa độVN2000,

kinh tuyến trục 108015, múi chiếu 3 độ, cụ thể như sau:

Điểm X(m) Y(m) Điểm X(m) Y(m)

BQH1 1602773 588317 BQH20 1603307 588055

BQH2 1602788 588313 BQH21 1603328 588051

BQH3 1602834 588335 BQH22 1603297 588016

BQH4 1602830 588344 BQH23 1603298 588033

BQH5 1602851 588354 BQH24 1603251 588133

BQH6 1602913 588383 BQH25 1603197 588108

BQH7 1602976 588413 BQH26 1603134 588078

BQH8 1603040 588443 BQH27 1603071 588048

BQH9 1603101 588472 BQH28 1603009 588019

BQH10 1603118 588480 BQH29 1602987 588009

BQH11 1603126 588463 BQH30 1602976 588033

BQH12 1603151 588410 BQH31 1602954 588081

BQH13 1603176 588358 BQH32 1602932 588128

BQH14 1603198 588311 BQH33 1602909 588175

BQH15 1603220 588264 BQH34 1602887 588222

BQH16 1603242 588216 BQH35 1602862 588275

BQH17 1603265 588169 BQH36 1602842 588319

BQH18 1603276 588145 BQH37 1602799 588299

BQH19 1603267 588141 BQH38 1602793 588282